
 
 

 

Uchwała Nr 1920/04/VIII/2025 

Senatu Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 
 

 
w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego 

na studia stacjonarne pierwszego stopnia kierunek ekonomia w roku akademickim 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

 

Senat Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego z siedzibą w Bielsku-Białej, działając na podstawie 

art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2024 r. poz. 1571 t.j. z późn. zm.)  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wykaz olimpiad stopnia centralnego, których laureaci i finaliści przyjmowani są na studia 

z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Przyjęcie kandydatów, będących laureatami i finalistami olimpiad stopnia centralnego 

z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego następuje na podstawie dokumentów 

potwierdzających nabyte uprawnienia. 

 

§ 3 

Uprawnienia nabyte przez uczestników olimpiad, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, 

mogą być wykorzystane w roku uzyskania przez nich świadectwa maturalnego lub w roku 

następnym. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                  

 

 

                                   Rektor 

Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego  

 

 

 

   dr hab. inż. Jacek Nowakowski, prof. UBB 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

Oryginał uchwały z podpisem Rektora znajduje się w Zespole Radców Prawnych. 



Strona 2 z 2 

 

 

 
Załącznik  

do Uchwały  Nr 1920/04/VIII/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Wykaz olimpiad stopnia centralnego, których laureaci i finaliści  

przyjmowani są na studia z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego 

 
 

 

Kierunek   
Nazwa olimpiady 

ekonomia  

 

Olimpiada Geograficzna  
 

Olimpiada Matematyczna 

 

Olimpiada Przedsiębiorczości 

 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

 

„Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” - olimpiada 

organizowana przez ZUS 

Olimpiada Statystyczna - olimpiada organizowana przez Polskie Towarzystwo 

Statystyczne (PTS) oraz Główny Urząd Statystyczny (GUS) 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Finansach „Finansomania” - olimpiada 

organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Menedżerskich - olimpiada organizowana 

przez Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych i Aktywnych Szkół 

Zawodowych w Bydgoszczy 

 

 

 

 

 

 
 


